

MUNICÍPIO DE NAQUE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
SIGEP - Sistema Integrado de Gestão Pública

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Fevereiro de 2022

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	36.352.600,00	5.581.209,36	-30.771.390,64	3	Despesas Correntes	30.653.500,00	2.979.664,80	-27.673.835,20
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	930.400,00	110.191,62	-820.208,38	31	Pessoal E Encargos Sociais	15.502.816,00	1.902.881,97	-13.599.934,03
12	Contribuicoes	280.000,00	46.949,04	-233.050,96	319	Aplicacoes Diretas	15.502.816,00	1.902.881,97	-13.599.934,03
13	Receita Patrimonial	116.900,00	157.248,01	40.348,01	32	Juros E Encargos Da Divida	1.000,00	0,00	-1.000,00
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	1.000,00	0,00	-1.000,00
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	15.149.684,00	1.076.782,83	-14.072.901,17
16	Receita De Serv.	2.000,00	0,00	-2.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	0,00	0,00	0,00
17	Transf. Correntes	34.272.300,00	5.265.872,53	-29.006.427,47	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	170.000,00	20.416,18	-149.583,82
19	Outras Receitas Correntes	751.000,00	948,16	-750.051,84	339	Aplicacoes Diretas	14.979.684,00	1.056.366,65	-13.923.317,35
97	Dedução do FUNDEB	-3.412.600,00	-708.854,72	2.703.745,28					
	Soma	32.940.000,00	4.872.354,64	-28.067.645,36	33	Soma	30.653.500,00	2.979.664,80	-27.673.835,20
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.286.500,00	1.892.689,84	-393.810,16
	SUB - TOTAL	32.940.000,00	4.872.354,64	-28.067.645,36		SUB - TOTAL	32.940.000,00	4.872.354,64	-28.067.645,36
2	Receitas de Capital	15.560.000,00	343.500,00	-15.216.500,00	4	Despesas de Capital	17.843.500,00	167.684,60	-17.675.815,40
21	Operacoes De Credito	2.800.000,00	0,00	-2.800.000,00	44	Investimentos	17.333.500,00	87.447,29	-17.246.052,71
22	Alienacao De Bens	60.000,00	0,00	-60.000,00	449	Aplicacoes Diretas	17.333.500,00	87.447,29	-17.246.052,71
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.700.000,00	343.500,00	-12.356.500,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	510.000,00	80.237,31	-429.762,69
					99	Reserva de Contigencia	3.000,00	0,00	-3.000,00
	Soma	15.560.000,00	343.500,00	-15.216.500,00		Soma	17.846.500,00	167.684,60	-17.678.815,40
	Déficit Capital	2.286.500,00	0,00	-2.286.500,00		Superávit Capital	0,00	175.815,40	175.815,40
	SUB - TOTAL	17.846.500,00	343.500,00	-17.503.000,00		SUB - TOTAL	17.846.500,00	343.500,00	-17.503.000,00
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	48.500.000,00	5.215.854,64	-43.284.145,36		Total de Despesas	48.500.000,00	3.147.349,40	-45.352.650,60
	Déficit	0,00	0,00	0,00		Superávit	0,00	2.068.505,24	2.068.505,24
	TOTAL GERAL	48.500.000,00	5.215.854,64	-43.284.145,36		TOTAL GERAL	48.500.000,00	5.215.854,64	-43.284.145,36